4. *iactari in turba*, im Gedränge hin- und hergestossen werden. *iactare* hier, wie Div. in Q. C. 14, 45 Fangball mit einem spielen.

5. *summa s. v.* beim Capitol. *ad Fab. forn.* Zumpt zu Cic. in Verr. I, 7, 18: „Fornix Fabianus (sive Fabius ut Cic. pro Pl. 7, vel Fabii, ut idem de Or. II, 66) arcus est iuxta Regiam in sacra via (ima, sive propius forum Rom.) a (Q.) Fabio (Maximo, Q. Aemiliani filio, Cos. a. 121 a. Chr.) Censore constructus, qui a devictis Allobrogibus Allobrox (sive potius Allobrogibus, nam in edd. antiquis nomen

omissum est, alicuius editoris manu suppletum postea) cognominatus est, ibique statua eius posita propterea est. Ascon. Cf. Spalding ad Quint. VI, 3, 67.“

7. *Q. Pedius*, vielleicht der Sohn von Caesars Schwester (Suet. Caes. 53. Ner. 13), war Caesars Legat in Gallien a. 58 = 696 (Caes. de B. Gall. 2, 1) und stand später nach diesem Prozess von Capua aus mit seinem Oheim in Briefwechsel (ad Att. 9, 14 vom J. 49 = 705). Er wurde Praetor 48 = 706 in Caesars zweitem Consulat u. begleitete ihn 45 = 709 als Legat nach Spanien. *A. Plotius* wurde nach seiner Aeditilität praetor urbanus, ad Att. 5, 15, im J. 51 = 703. u. verwaltete pro Praetore Bithynien u. Pontus a. 706 = 48.

8. *dimov.*, er brachte sie auseinander u. schob sie beiseit, indem er mitten durch sie hindurchschritt, wie Hor. Od. 3, 5, 51 dimovit obstantes propinquos. Dadurch wurde Lat. durch sie depulsus, verdrängt.

10. *Sed tamen*, ähnlich pro Sest. 10, 23, weiset im Satzanfang nach einer eine Behauptung abweisenden oder doch beschränkenden Degression oder nach einem derartigen längeren Zwischensatz auf die erste Behauptung zurück, um, wenn gleich das Fehlerhafte derselben bereits gezeigt ist, dennoch dieselbe wieder aufzunehmen u. eingehend zu behandeln. — Hier ist zu denken: quamquam contentio vestrum sine contumelia tractari nequit, tamen cet.

11. *Cur — est* gleichsam in parenthesis, zur Begründung des Eingel-

bus et alias et in consulatus petitione vincebar.] Sed vide ne haec ipsa, quae despicias, huic suffragata sint; sic enim conferamus. Est tuum nomen utraque familia consulare: num dubitas igitur quin omnes, qui favent nobilitati, qui id putant esse pulcherrimum, 5 qui imaginibus, qui nominibus vestris ducuntur, te aedilem fecerint? Equidem non dubito. Sed si parum multi sunt qui nobilitatem ament, num ista est nostra culpa? Etenim ad caput et ad fontem generis utriusque veniamus.

VIII. Tu es e municipio antiquissimo Tusculano, ex quo 19 sunt plurimae familiae consulares, in quibus est etiam Iuventia; 10 tot ex reliquis municipiis omnibus non sunt. Hic est e praefectura Atinati, non tam prisca, non tam honorata, non tam suburbana. Quantum interesse vis ad rationem petendi? Primum utros magis favere putas suis? Alteri — scire enim hoc propter vicinitatem 15 facile possum —, cum huius ornatissimi atque optimi viri, Cn. Saturnini, patrem aedilem, cum praetorem viderunt, quod primus ille non modo in eam familiam, sed etiam in praefecturam illam sellam curulem attulisset, mirandum in modum laetati sunt; alteros